
 
 

ที่  อว  ๐๖๕๑.๑๐๔(๖)/๘๖ 
 

ถึง  หน่วยงานในสังกัดมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก 
 
  ด้วยมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก ประกาศรับสมัครพนักงานตามภารกิจ 
ตำแหน่งนักปฏิบัติการอุดมศึกษา จำนวน ๑ อัตรา ปฏิบัติหน้าที่ ณ คณะเทคโนโลยีสังคม โดยรับสมัครตั้งแต่
วันที่ ๙ มกราคม ๒๕๖๙ ถึงวันที่ ๑๙ มกราคม ๒๕๖๙ รายละเอียดดังแนบ หรือศึกษารายละเอียดเพ่ิมเติมทาง
เว็บไซต์ https://person.rmutto.ac.th/  

  จึงเรียนมาเพ่ือโปรดทราบและขอความอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์ประกาศรับสมัครดังกล่าว
ด้วย จะขอบคุณยิ่ง 

  
 
 
 
      
            มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก 
                 ๗  มกราคม  ๒๕๖๙ 
 
 
 
กองบริหารงานบุคคล  
งานบริหารงานบุคคลวิทยาเขตจันทบุรี  
โทร. ๐๘๓-๐๕๖๙๓๗๐ 
ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ saraban@rmutto.ac.th 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://person.rmutto.ac.th/
mailto:saraban@rmutto.ac.th


ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยรีาชมงคลตะวันออก 

เรื่อง รับสมัครพนักงานตามภารกจิ 

ปฏิบัติงานของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยรีาชมงคลตะวันออก 

----------------------------------- 

ด้วยมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออกประสงค์จะรับสมัครพนักงานตามภารกิจ สังกัด

หน่วยงานในมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก ฉะนั ้นอาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๗(๒)                  

แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ. ๒๕๔๘ ข้อ ๑๓ แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัย

เทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก ว่าด้วยการบริหารงานบุคคลของพนักงานตามภารกิจ ซึ ่งจ้างจากเงิน              

รายได้ของมหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๖๓ ประกอบกับคำสั ่งมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก               

ที่ ๓๕๑๙/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๓๑ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เรื่อง มอบอำนาจให้รองอธิการบดี กำกับการบริหาร สั่ง และ

ปฏิบัติราชการแทนอธิการบดี จึงประกาศรับสมัครพนักงานตามภารกิจ ปฏิบัติงานของมหาวิทยาลัยฯ ดังมี

รายละเอียดต่อไปนี้ 

๑. ชื่อตำแหน่ง คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  

๑.๑ ตำแหน่ง นักปฏิบัติการอุดมศึกษา  จำนวน  ๑  อัตรา    

      ปฏิบัติหน้าที่ ณ คณะเทคโนโลยีสังคม 

๒. คุณสมบัติท่ัวไปของผู้มีสิทธิสมัคร 

 ๒.๑ ผู้สมัครพนักงานตามภารกิจจะต้องมีคุณสมบัติทั่วไปและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามหมวด 

๓ การจ้างพนักงานตามภารกิจ และข้อ ๑๑ แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก ว่าด้วย

การบริหารงานบุคคลของพนักงานตามภารกิจ ซึ่งจ้างจากเงินรายได้ของมหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๖๓ ดังต่อไปนี้ 

(ก) คุณสมบัติทั่วไป 

(๑) มีสัญชาติไทยหรือสัญชาติอื่นก็ได้ 

(๒) มีอายุไม่น้อยกว่าสิบหกปีบริบูรณ์นับถึงวันสิ้นสุดวันสมัคร 

(๓) สำเร็จการศึกษาไม่ต่ำกว่าระดับมัธยมศึกษาปีที่หก หรือเทียบเท่า  

มหาวิทยาลัยอาจออกประกาศกำหนดคุณสมบัติทั่วไปเพิ่มเติมก็ได้ สำหรับตำแหน่งที่

ประสงค์จะจ้าง 

ทั้งนี้ เพศชายต้องผ่านการเกณฑ์ทหารแล้ว

(ข) ลักษณะต้องห้าม 

(๑) เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง 

(๒) เป็นคนวิกลจริต หรือจิตฟั่นเฟือน ไม่สมประกอบ เป็นคนเสมือนไร้ความ สามารถ 

หรือเป็นโรคที่กำหนดในกฎ ก.พ.อ. 

(๓) เป็นผู้อยู่... 



-๒- 

(๓) เป ็นผ ู ้อยู ่ในระหว่างถ ูกส ั ่งพ ักราชการ หร ือถ ูกส ั ่งให ้ออกจากราชการ                  

ไว้ก่อน ตามข้อบังคับนี้หรือกฎหมายอื่น 

(๔) เป็นผู้บกพรอ่งในศีลธรรมอันดี 

(๕) เป็นกรรมการบริหารพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 

(๖) เป็นบุคคลล้มละลาย 

(๗) เคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้

กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 

(๘) เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ องค์การมหาชน 

หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 

 (๙) เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออก เพราะกระทำผิดวินัย  ตามกฎหมาย 

ว่าด้วย ระเบียบข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา หรือกฎหมายอื่น 

(๑๐) เป็นผู้เคยกระทำการทจุริตในการสอบเข้ารับราชการหรอืเข้าปฏิบัติงาน ในหน่วยงาน

ของรัฐ 

๒.๒ สำหรับพระภิกษุหรือสามเณร ทางราชการไม่รับสมัครสอบและไม่อาจให้เข้ารับ การ

แข่งขันพนักงานตามภารกิจได้ ทั้งนี้ ตามความในข้อ ๕ ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันที่ ๑๗ มีนาคม ๒๕๔๘ 

โดยอนุโลม 

๓. วัน เวลา และสถานท่ีรับสมัคร  

๓.๑ ให้ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการสอบคัดเลือกยื่นใบสมัครด้วยตนเอง หรือจะประสงค์ส่ง

ใบสมัครทางจดหมายอิเล็กทรอนิกส์ (อีเมล์) ตลอด ๒๔ ช่ัวโมง ไม่เว้นวันหยุดราชการ ตั้งแต่วันท่ี ๙ มกราคม 

๒๕๖๙ – ๑๙ มกราคม ๒๕๖๙ กรณีผู้สมัครมายื่นใบสมัครด้วยตนเอง ภาคเช้า เวลา ๐๙.๐๐ – ๑๑.๓๐ น. 

และภาคบ่าย เวลา ๑๓.๐๐– ๑๕.๓๐ น. (เว้นวันหยุดราชการ) ตามสถานที่รับสมัคร ดังนี้ 

 ๓.๑.๑ กองบริหารงานบุคคล ช้ัน ๔ อาคารสรรพวิชญ์บริการ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราช

มงคลตะวันออก เลขที่ ๔๓ หมู่ ๖ ตำบลบางพระ อำเภอศรีราชา จังหวัดชลบุรี  ติดต่อสอบถามรายละเอียด

เพิ่มเติมได้ที่ โทร.๐-๓๓๑๓-๖๐๙๙ ต่อ ๑๑๒๔ 

 ๓.๑.๒ งานบริหารงานบุคคลวิทยาเขตจันทบุรี กองบริหารงานบุคคล ชั ้น ๒ อาคาร

สำนักงานวิทยาเขตจันทบุรี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก เลขที่ ๑๓๑ หมู่ที่ ๑๐ ถนนบำราศนราดูร 

ตำบลพลวง อำเภอเขาคิชฌกูฏ จังหวัดจันทบุรี ติดต่อสอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ โทร.๐๘๓-๐๕๖๙๓๗๐ 

๓.๑.๓ งานบริหารงานบุคคลเขตพื ้นที ่จ ักรพงษภูวนารถ กองบริหารงานบุคคล 

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก เลขที่ ๕๘ ถนนวิภาวดีรังสิต แขวงรัชดาภิเษก เขตดินแดง 

กรุงเทพฯ ติดต่อสอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ โทร.๐๒–๖๙๒๒๓๖๐-๔ 

 ๓.๑.๔ งานบริหารงานบุคคลเขตพื้นที่อุเทนถวาย กองบริหารงานบุคคล มหาวิทยาลัย

เทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก เลขที่ ๒๒๕ ถนนพญาไท แขวงปทุมวัน กรุงเทพมหานคร ติดต่อสอบถาม

รายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ โทร.๐๒-๒๕๒๗๐๒๙ 

๓.๑.๕ สามารถ... 



-๓- 

 ๓.๑.๕ สามารถดาวนโ์หลดใบสมคัรพนักงานตามภารกิจ และศึกษาดูรายละเอียดไดท้ี่เว็บไซต์ 

https://person.rmutto.ac.th/ 

๓.๑.๖ กรอกข้อมูลในใบสมัครให้ครบถ้วน และลงลายมอืช่ือผูส้มัคร 

๓.๑.๗ การส่งข้อมลูใบสมัครมายัง e-mail: hrm_chan@rmutto.ac.th 

(๑) ใบสมัครพนักงานตามภารกจิที่กรอกลงลายมือช่ือ และติดรูปถ่ายเรียบรอ้ย 

(๒) เอกสารประกอบการสมัครตามข้อ ๔ ของประกาศมหาวิทยาลัยฯ พรอ้มรบัรอง

สำเนาถูกต้องทุกแผ่น 

ทั้งนี้ การสมัครออนไลน์ทางจดหมายอิเล็กทรอนิกส์ถือว่าผู้สมัครเป็นผู้ลงลายมือชื่อและ

รับรองความถูกต้องของข้อมูล ดังกล่าว ตามพระราชบัญญัติ ว่าด้วย ธุรกรรมอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๔๔ และที่

แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๑ ดังนั้น หากผู้สมัครจงใจกรอกข้อมลูอันเปน็เท็จ อาจมีความผิดอาญาฐานแจง้

ความเท็จต่อเจ้าพนักงาน 

๔. เอกสารและหลักฐานท่ีจะต้องแนบใบสมัคร 

๔.๑ สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๑ ฉบับ  

๔.๒ สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน ๑ ฉบับ 

๔.๓ สำเนาหนังสือรับรุงคุณวุฒิ หรือสำเนาใบปริญญาบัตร จำนวน ๑ ฉบับ  

๔.๔ สำเนาใบรายงานผลการศึกษา (Transcript) ฉบับสมบูรณ์  จำนวน ๑ ฉบับ 

๔.๕ ใบรับรองแพทย์ จำนวน ๑ ฉบับ 

๔.๖ สำเนาหลักฐานการรับราชการทหาร (เฉพาะเพศชาย) (สด.๘) หรือ(สด.๔๓) จำนวน ๑ ฉบับ 

๔.๗ รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก ขนาด ๑ นิ้ว จำนวน ๑ รูป  

๔.๘ สำเนาใบสำคัญการสมรส, ใบเปลี่ยนช่ือ - สกุล ใบสำคัญอื่น ๆ (ถ้ามี) จำนวน ๑ ฉบับ 

๕. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสอบคัดเลือก 

รายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับสอบแข่งขันจะติดประกาศให้ทราบทั่วกัน ในวันท่ี ๒๓ มกราคม ๒๕๖๙ 

ณ งานบริหารงานบุคคลวิทยาเขตจันทบุรี กองบริหารงานบุคคล ชั้น ๒ อาคารสำนักงานวิทยาเขตจันทบุรี  

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก เลขที่ ๑๓๑ หมู ่ที ่ ๑๐ ถนนบำราศนราดูร ตำบลพลวง อำเภอ     

เขาคิชฌกูฎ จังหวัดจันทบุรี  ที่เว็บไซต์ https://person.rmutto.ac.th/  

๖. กำหนดวัน เวลา และสถานท่ีสอบคัดเลือก 

สอบคัดเลือกในวันที่ ๒๖ มกราคม ๒๕๖๙ ณ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวนัออก 

เลขที่ ๑๓๑ หมู่ ๑๐ ถนนบำราศนราดูร ตำบลพลวง อำเภอเขาคิชฌกูฏ จังหวัดจันทบุรี  

๗. หลักเกณฑ์และวิธีการสอบคัดเลือก 

ปรากฏรายละเอียด แนบท้ายประกาศฉบับนี้ 

๘. การประกาศ... 



-๔- 

๘. การประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสอบคัดเลือก 

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก จะประกาศรายชื ่อผู ้ผ่านการสอบคัดเลือก      

ในวันท่ี ๓๐ มกราคม ๒๕๖๙ ณ งานบริหารงานบุคคลวิทยาเขตจันทบุรี กองบริหารงานบุคคล ช้ัน ๒ อาคาร

สำนักงานวิทยาเขตจันทบุรี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก เลขที่ ๑๓๑ หมู่ที่ ๑๐ ถนนบำราศนราดูร 

ตำบลพลวง อำเภอเขาคิชฌกูฎ จังหวัดจันทบุรี ติดต่อสอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ โทร.๐๘๓-๐๕๖๙๓๗๐ 

และที่เว็บไซต์ https://person.rmutto.ac.th/  

ประกาศ ณ วันที่        มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๙ 

   (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ดลฤทัย  ศรีทะ) 

     รองอธิการบดี ปฏิบัติราชการแทน 

                      อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยรีาชมงคลตะวันออก 

๕



-๕- 

รายละเอียดเกี่ยวกับ ชื่อตำแหน่ง คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

ปฏิบัติงานของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก 

------------------------------------------- 

ตำแหน่งท่ี๑  ตำแหน่งนักปฏิบัติการอุดมศึกษา 

ปฏิบัติหน้าท่ี ณ คณะเทคโนโลยีสังคม    

จำนวน ๑  อัตรา   

อัตราค่าจ้างเดือนละ ๑๘,๐๐๐.- บาท 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง   

๑. ได้รับคุณวุฒิปริญญาตรี หลักสูตรบริหารธุรกิจ 

- สาขาการจัดการ 

- สาขาการบัญชี 

- สาขาการตลาด 

- หรือสาขาอื่นที่เกี่ยวข้อง 

๒. เพศหญิง อายุไม่น้อยกว่า ๒๓ ปี – ๓๕ ปี 

๓. มีความรู้ความสามารถในการใช้คอมพิวเตอร์ โปรแกรม Microsoft Word, Excel, Power point และ

โปรแกรม Canva 

๔.  มีทักษะในการติดต่อประสานงานและมนุษย์สัมพันธ์ที่ดีต่อเพื่อนร่วมงาน 

๕. มีประสบการทำงานในส่วนที่เกี่ยวข้องไม่น้อยกว่า ๑ ปี 

ความรู้ความสามารถท่ีต้องการ 

๑.  สามารถดำเนินการจัดทำตารางเรียน – ตารางสอน ตารางการใช้ห้องเรียนและตารางสอบของคณะฯ 

๒.  มีความสามารถในการบริหารจัดการงานด้านวิชาการ เช่น การจัดทำคำสั่งด้านวิชาการ 

๓. สามารถประสานงานเกี่ยวกับการจัดโครงการหรือกิจกรรมด้านวิชาการ ด้านพัฒนานักศึกษาหรืออื่นๆ

ที่เกี่ยวข้อง  

๔. มีความสามารถในการบริหารจัดการงานด้านบุคลากร เช่น การจัดทำแผนและพัฒนาบุคลากร 

๕. สามารถประสานงานเกี่ยวกับงานแนะแนวและการประชาสัมพันธ์หลักสูตรได ้

๖. สามารถดำเนินการด้านการประกันคุณภาพเกี่ยวงานวิชาการและงานบุคลากรได้ 



-๖- 

รายละเอียดการสอบแข่งขัน วัน เวลา วิธีการสอบคัดเลือก และสถานที่สอบคัดเลือก 

ตำแหน่งท่ี  ๑     ตำแหน่งนักปฏิบัติการอุดมศึกษา 

หน่วยงานท่ีบรรจุ  คณะเทคโนโลยีสังคม 

กำหนดวัน เวลา วิธีการสอบแข่งขัน และสถานท่ีสอบแข่งขัน 

วันสอบ

คัดเลือก 
วิธีการสอบคัดเลือก/คะแนน เวลา ชั่วโมง สถานท่ีสอบคัดเลือก 

วันท่ี ๒๖ 

มกราคม  

๒๕๖๙ 

ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง สัมภาษณ์ 

(๑๐๐ คะแนน) 

       ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง

โดยวิธีการสัมภาษณ์ซึ ่งจะพิจารณาความ

เหมาะสมกับตำแหน่งในด้านต่าง ๆ เช่น 

ประสบการณ์ในการทำงาน ที่เป็นประโยชน์

ต่อการปฏิบัติงานในหน้าที ่ ความมีมนุษย์

ส ัมพ ันธ ์  และสามารถปร ับต ัวเข ้ ากับ

ผู้ร่วมงานอื่นได้ดี มีความรับผิดชอบ มีความ

อดทน เส ียสละ มีความคิดร ิเร ิ ่ม และมี

ปฏิภาณไหวพริบ มีบุคลิกภาพและท่วงที

วาจาเหมาะสมกับงานที่ปฏิบัติ เป็นต้น 

๐๙.๐๐ น. 

เป็นต้นไป 

- ณ คณะเทคโนโลยีสังคม 

มหาวิทยาลยัเทคโนโลยีราช

มงคลตะวันออก 

วิทยาเขตจันทบุร ี


